
UCHWAŁA NR XV.99.2025
RADY GMINY W WILKOWIE

z dnia 10 kwietnia 2025 r.

o zmianie uchwały nr XI.74.2024 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 19 grudnia 2024 r.
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XI.74.2024 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilków na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

- „§ 3. Deficyt budżetu gminy w kwocie 2.327.271,90 zł zostanie pokryty przychodami z:

1) nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 186.218,90 zł;

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 1.667.053,00 zł;

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 474.000,00 zł.”;

4) dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

5) § 4 otrzymuje brzmienie:

- „§ 4. Ustala się;

1) przychody budżetu w kwocie 3.127.271,90 zł;

2) rozchody w kwocie 800.000,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 4”;

6) określony w § 4 załącznik nr 4 „Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940,
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 

z 2025 r. poz. 39.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1017



§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi w złotych:

1) dochody budżetowe w łącznej kwocie: 33.624.023,18 w tym:
a) dochody bieżące: 31.113.203,18
b) dochody majątkowe: 2.510.820,00

2) przychody budżetu: 3.127.271,90
3) wydatki budżetowe w łącznej kwocie: 35.951.295,08 w tym:

a) wydatki bieżące: 32.918.371,68
b) wydatki majątkowe: 3.032.923,40

4) rozchody budżetu: 800.000,00

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Radosław Kilan

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1017



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XV.99.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 10 kwietnia 2025 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK

złotych

DOCHODY BUDŻETOWE
Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia

RÓŻNE ROZLICZENIA --- 103.952,00758
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin --- 103.952,00

Razem dochody --- 103.952,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1017



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XV.99.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 10 kwietnia 2025 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK

w złotych
WYDATKI BIEŻĄCE

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia
ADMINISTRACJA PUBLICZNA --- 30.000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) --- 30.000,00
750

75023
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 30.000,00

OŚWIATA I WYCHOWANIE --- 486,00
Pozostała działalność --- 486,00

801
80195

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań -- 486,00
OCHRONA ZDROWIA --- 37.150,88

Przeciwdziałanie alkoholizmowi --- 37.150,88
851

85154
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 37.150,88

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA --- 10.000,00
Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka --- 10.000,00

854
85404

Dotacje na zadania bieżące --- 10.000,00
RODZINA --- 4.000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego --- 4.000,00

855
85502

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 4.000,00
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA --- 42.782,02

Gospodarka odpadami komunalnymi --- 42.782,02
900

90002
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 42.782,02

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO --- 78.000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby --- 78.000,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane --- 53.000,00

921
92109

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań --- 25.000,00
Razem wydatki bieżące --- 202.418,90

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 50.000,00 ---
Plany zagospodarowania przestrzennego 50.000,00 ---

710
71004

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Opracowanie planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Wilków”)

50.000,00 ---

ADMINISTRACJA PUBLICZNA --- 25.000,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) --- 25.000,00

750
75023

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Adaptacja pomieszczeń na utworzenie 
kancelarii tajnej w budynku UG”)

--- 25.000,00

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO --- 25.000,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby --- 25.000,00

921
92109

Inwestycje i zakupy inwestycyjne („Przebudowa ze zmianą sposobu 
użytkowania pomieszczeń gospodarczych na świetlicę wiejską”)

--- 25.000,00

Razem wydatki majątkowe 50.000,00 50.000,00
Razem zmiana wydatków budżetowych 50.000,00 252.418,90

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1017



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XV.99.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 10 kwietnia 2025 r.

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE PRZYCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2025 R.

w złotych
Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

Przychody 87.752,00 186.218,90
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

--- 186.218,90

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 87.752,00 ---

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1017



Załącznik nr 4 
do uchwały nr XV.99.2025

Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 10 kwietnia 2025 r.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2025 R.

z złotych

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4
Przychody ogółem: 3 127 271,90

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 905 186.218,90

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 950 1 667 053,00

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 274 000,00
Rozchody ogółem: 800 000,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 800 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1017


		2025-04-16T12:43:42+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




